irregularidades en la ejecución del contrato No. MG-LPP-002-2020, cuyo objeto es 
“CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA NUEVA RURAL DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE GACHANTIVA 
DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” celebrado entre el Municipio de Gachantivá y la UNIÓN 
TEMPORAL V & P 2020 por la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
NUEVE PESOS ($664.432.769), (CD anexo). 

En su denuncia informa que las características de las viviendas recibidas no 
concuerdan con lo propuesto en la convocatoria y primera socialización del proyecto 
realizadas por la administración 2016-2019, en las cuales se manifestó que las